[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2014

№ 368

р.п.  Каменоломни

	Об утверждении Положения о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

В целях реализации постановления Администрации Октябрьского района от 26.03.2014 № 233 «О порядке организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, руководствуясь п.9 ст. 29 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

1.1.Положение о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей согласно приложению № 1.
1.2. Состав районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей согласно приложению № 2.

2. Рекомендовать Главам сельских (городского) поселений создать в поселениях аналогичные комиссии, а также организовать информационно-разъяснительную работу по данному вопросу в поселениях.

          3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района по общим вопросам                 Кокалевского С.П.
  Глава
Октябрьского района

Е.П. Луганцев
	Приложение № 1

к постановлению Администрации Октябрьского района

от 24.04.2014 № 368

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей

1. Общие положения

1.1. Районная межведомственная комиссия по организации отдыха, оздо​ровления и занятости детей (далее - комиссия) создана с целью координации дея​тельности органов исполнительной власти Октябрьского района Ростовской области, органов местного самоуправления, организаций при организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными  зако​нами, иными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Ро​стовской области, Октябрьского района и Положением о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (далее - Положение)

1.3.Комиссию возглавляет председатель комиссии. При отсутствии председате​ля комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

1.4.Комиссия работает на общественных началах.

2. Основные задачи, функции и права комиссии

2.Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение охвата всеми формами занятости детей в возрасте от 14 до 18 лет, всеми формами отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 18 лет (не менее 70 процентов от общего количества детей вышеуказанного возраста, про​живающих на территории Октябрьского района);

- обеспечение показателя результативности оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, не менее 54,5 процента от численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению, проживающих на территории Октябрьского района;

- организация  и  контроль   соблюдения  мероприятий  по     организа​ции отдыха, оздоровления и занятости  детей;

- проведение  комплексного  анализа   состояния отдыха, оздоровления и за​нятости  детей  в Октябрьском районе;

- предоставление   информации   о   состоянии  отдыха, оздоровления и заня​тости  детей;

- организация  заслушивания  ответственных должностных лиц о подготовке, ходе и итогах  оздоровительной кампании.

2.2. Комиссия  осуще​ствляет следующие функции:

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы подготовки, организа​ции, проведения оздоровительной  кампании, ее итогах и вносит предложения в установленном порядке Главе Октябрьского района;

- осуществляет деятельность по организации отдыха и оздоровления детей,  вырабатывает меры  по ее   совершенствованию;

- взаимодействует  со средствами   массовой   информации  и  населени​ем;

- определяет   приоритетные   направления,  цели   и    задачи  отдыха и   оздо​ровления детей с учетом складывающейся социальной ситуации в Октябрьском районе;

- участвует   в   разработке   и    реализации   комплексных   мероприятий   по  организации отдыха и  оздоровления детей;

- осуществляет планирование в сфере организации отдыха и оздоровления детей;

- осуществляет контроль выполнения решений комиссии по вопросам органи​зации отдыха и оздоровления детей.

2.3. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать у органов федеральной власти, находящихся на территории Октябрьского района, органов местного самоуправления, организаций различ​ных уровней подчинения и общественных объединений необходимые материа​лы и информацию;

- заслушивать  на   своих  заседаниях  представителей  органов   федераль​ной власти района, органов местного самоуправления, организаций, предприя​тий, учреждений всех форм собственности, общественных объединений, ассо​циаций и фондов, а также граждан;

- привлекать для участия в своей работе представителей органов федераль​ной власти района, органов местного самоуправления, организаций и обще​ственных объединений;

- вносить в установленном порядке Главе Октябрьского района предложения по вопросам, требующим решения.

3. Регламент деятельности  комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым председателем.

4.2. Председатель комиссии организует работу комиссии, созывает и ведёт ее заседания, подписывает протоколы заседаний комиссии, дает поручения чле​нам комиссии в пределах ее компетенции.

4.3. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует более поло​вины ее членов.

4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.5.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при​сутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколами. В случае равенства голосов решающим голосом об​ладает председатель комиссии.

4.7. Решения комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, до​водятся до исполнителей.

Управляющий делами

Администрации района

     Н.Н. Савченко
	Приложение № 2

к постановлению Администрации

Октябрьского района

от 24.04.2014 № 368

СОСТАВ

межведомственной комиссии по организации отдыха,
 оздоровления и занятости детей
	Кокалевский

Сергей Павлович
	- заместитель Главы Администрации                  Октябрьского района по общим вопросам, председатель комиссии;

	Курносова

Людмила  Васильевна
	- начальник Управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района, заместитель председателя комиссии;

	Сизова

Ольга Васильевна
	- заведующий отделом государственных пособий на детей  Управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Подройкина

Вера Васильевна
	- главный врач муниципального бюджетного учреждения  здравоохранения «Центральная районная больница» Октябрьского района;

	Табаровец

Елена Владимировна
	-начальник отдела образования Администрации Октябрьского района;

	Рябинский

Андрей Михайлович
	- начальник ОП-3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (по согласованию);

	Грецев

Юрий Васильевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском районах (по согласованию);

	Уманцева

Светлана Александровна
	- начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района;

	Клавдиева

Наталья Ивановна
	- ведущий специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района;

	Вдовиченко

Светлана Ивановна
	- заместитель директора ГУ ЦЗН г. Новочеркасска по Октябрьскому району (по согласованию);

	Шкодин

Григорий Ильич
	- ведущий специалист по работе с казачеством Администрации Октябрьского района;

	Миронова

Татьяна Анатольевна
	- ведущий специалист по делам молодежи Администрации  Октябрьского района;

	Плясовица

Сергей Григорьевич
	- главный врач отделения федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» в г. Шахты (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации района

   Н.Н. Савченко